
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность 

и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027 годы, 

утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской 

области от 02.11.2023 № 216/44 «О внесении изменений 

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня Московской 

области от 14.12.2022 № 208/28 «О бюджете городского округа Лобня на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов 

городского округа Лобня от 28.02.2023 № 16/31, от 27.06.2023 

№ 86/37, 05.09.2023 № 162/39), постановлением Главы городского округа Лобня 

от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки 

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня Московской 

области», руководствуясь Уставом муниципального образования «городской 

округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Безопасность

и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027 годы, 

утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ, от 12.04.2023 

№ 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 

№ 360-ПГ, от 03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ) : 

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Безопасность 

и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027 годы 

(Приложение 1 к постановлению Главы городского округа Лобня 



от 30.12.2022 № 1172-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 1 

к настоящему Постановлению.  

1.2.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений 

и иных правонарушений» (Приложение 3 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1172-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий 

по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» (Приложение 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1172-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

Постановлению. 

1.4.  Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий 

гражданской обороны на территории муниципального образования Московской 

области» (Приложение 5 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 4 

к настоящему Постановлению. 

1.5.  Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории муниципального образования Московской области» 

(Приложение 6 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 

№ 1172-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

Постановлению. 

1.6.  Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечение безопасности 

населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального 

образования Московской области» (Приложение 7 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1172-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 6 к настоящему Постановлению. 

1.7.  Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 8 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 7 

к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» и разместить

на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Сибарсова П.Ю. 

Глава городского округа Лобня  И.В. Демешко 

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от___________________________№______________ 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ, 

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, от 

03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027 годы 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы администрации городского округа Сибарсов П.Ю.,  

Заместитель Главы администрации городского округа Лапшинова Е.А. 

Муниципальный заказчик муниципальной программы Администрация городского округа Лобня Московской области 

Цели муниципальной программы Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории городского округа Лобня 

Московской области, повышение уровня и результативности борьбы с преступностью 

Перечень подпрограмм 

1. Профилактика преступлений и иных правонарушений

2. Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

3. Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской

области

4. Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области

5. Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального

образования Московской области

6. Обеспечивающая подпрограмма

Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 1 825,00 365,00 365,00 365,00 365,00 365,00 

Средства бюджета городского округа Лобня  362 061,39 61 077,33 75 332,64 75 217,14 75 217,14 75 217,14 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 363 886,39 61 442,33 75 697,64 75 582,14 75 582,14 75 582,14 

».



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ, 

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, от 

03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01.  

«Повышение степени 

антитеррористической защищенности 

социально значимых объектов, 

находящихся в собственности 

городского округа и мест с массовым 

пребыванием людей» 

2023-

2027 

Итого: 16 600,00 3 400,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня; 

территориальные 

У (О) МВД ГУ 

МВД по 

Московской 

области   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

16 600,00 3 400,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.03 Оборудование 

социально значимых объектов 

инженерно-техническими 

сооружениями, обеспечивающими 

контроль доступа или блокирование 

несанкционированного доступа, 

контроль и оповещение о 

возникновении угроз 

2023-

2027 

Итого: 16 600,00 3 400,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

16 600,00 3 400,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Оборудование объектов (учреждений) 

пропускными пунктами, 

шлагбаумами, турникетами, 

средствами для принудительной 

остановки автотранспорта, 

металлическими дверями с врезным 

глазком и домофоном. 

Установка и поддержание в исправном 

состоянии охранной сигнализации, в 

том числе систем внутреннего 

видеонаблюдения (шт.) 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

2 0 1 2 0 2 2 2 2 

2 Основное мероприятие 2.  

Обеспечение деятельности 

общественных объединений 

правоохранительной направленности 

2023-

2027 

Итого: 4 832,80 0,00 1 208,20 1 208,20 1 208,20 1 208,20  Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

4 832,80 0,00 1 208,20 1 208,20 1 208,20 1 208,20 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 02.01 

Проведение мероприятий по 

привлечению граждан, принимающих 

участие в деятельности народных 

дружин 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество граждан вновь 

привлеченных, участвующих в 

деятельности народных дружин 

(единицы) 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
0 0 0 0 I II III IV 

0 0 0 0 0 

2.2 Мероприятие 2.2 «Материальное 

стимулирование народных 

дружинников» 

2023-

2027 

Итого: 4 432,80 0,00 1 108,20 1 108,20 1 108,20 1 108,20 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

4 432,80 0,00 1 108,20 1 108,20 1 108,20 1 108,20 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Мероприятие 02.03  

Материально-техническое 

обеспечение деятельности народных 

дружин 

Количество граждан вновь 

привлеченных, участвующих в 

деятельности народных дружин 

(единицы) 

2023-

2027 

Итого: 200,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

200,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Количество закупленного имущества 

на обеспечение народных дружин 

необходимой материально-

технической базой (шт.) 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

4 0 0 4 0 0 0 0 0 

2.4 Мероприятие 02.04 

Проведение мероприятий по 

обеспечению правопорядка и 

безопасности граждан 

2023-

2027 

Итого: 200,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

200,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество дополнительных 

мероприятий по обеспечению 

правопорядка и безопасности граждан 

(шт.) 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

17 5 13 15 17 17 17 17 17 

3 Основное мероприятие 03 

Реализация мероприятий по 

обеспечению общественного порядка 

и общественной безопасности, 

профилактике проявлений 

экстремизма  

2023-

2027 

Итого: 2 434,80 120,8 653,50 553,50 553,50 553,50 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 434,80 120,8 653,50 553,50 553,50 553,50 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 03.01 

Участие в мероприятиях по 

профилактике терроризма и рейдах в 

местах массового отдыха и скопления 

молодежи с целью выявления 

экстремистски настроенных лиц 

2023-

2027 

Итого: 
70,80 70,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

70,80 70,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество мероприятий по 

профилактике терроризма в местах 

массового отдыха и скопления 

молодежи с целью выявления 

экстремистски настроенных лиц (шт.) 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

0 0 0 0 I II III IV 

0 0 0 0 0 

3.2 Мероприятие 03.02 

Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма 

2023-

2027 

Итого: 1 814,00 0,00 453,50 453,50 453,50 453,50 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 814,00 0,00 453,50 453,50 453,50 453,50 



Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество мероприятий по 

профилактике экстремизма (ед.) 
Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

I II III IV 

3.3 Мероприятие 03.04 

Организация и проведение 

информационно-пропагандистских 

мероприятий по разъяснению 

сущности терроризма и его 

общественной опасности, а также 

формирование у граждан неприятия 

идеологии терроризма 

2023-

2027 

Итого: 550,00 50,00 200,00 100,00 100,00 100,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области , 

территориальные 

 У (О) МВД ГУ 

МВД по 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

550,00 50,00 200,00 100,00 100,00 100,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество информационно-

пропагандистских мероприятий по 

разъяснению сущности терроризма и 

его общественной опасности, а также 

формирование у граждан неприятия 

идеологии терроризма (шт.) 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

48 12 24 36 48 0 0 0 0 

4 Основное мероприятие 04.   

Развертывание элементов системы 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион»  

2023-

2027 

Итого: 137 065,50 29 072,7 26 998,20 26 998,20 26 998,20 26 998,20 

Средства бюджета 

городского округа 
137 065,50 29 072,7 26 998,20 26 998,20 26 998,20 26 998,20 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие 04.01 

Оказание услуг по предоставлению 

видеоизображения для системы 

«Безопасный регион» с видеокамер, 

установленных в местах массового 

скопления людей, на детских игровых, 

спортивных площадках и социальных 

объектах 

2023-

2027 

Итого: 137 772,70 28 771,70 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 
137 772,70 28 772,70 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество видеокамер, 

установленных на территории 

городского округа в рамках 

муниципальных контрактов на 

оказание услуг по предоставлению 

видеоизображения для системы 

«Безопасный регион» в местах 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

304 304 0 0 0 0 0 0 0 



массового скопления людей, на 

детских игровых, спортивных 

площадках и социальных объектах 

(шт.) 

Подтверждающие материалы: ссылки 

на заключенные муниципальные 

контракты на сайте zakupki.gov.ru 

4.2 Мероприятие 04.02 

Проведение работ по установке 

видеокамер на подъездах 

многоквартирных домов и 

подключению их к системе 

«Безопасный регион»  

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области, 

Государственная 

жилищная 

инспекция и 

Министерство 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество видеокамер, 

установленных на подъездах 

многоквартирных домов и 

подключенных к системе «Безопасный 

регион» (шт.) 

Подтверждающие материалы: данные 

Рейтинга- 45 

 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

302 143 0 0 302 0 0 0 0 

4.3 Мероприятие 04.03 

Техническое обслуживание и 

модернизация оборудования системы 

«Безопасный регион» 

2023-

2027 

Итого: 4 292,80 300,00 998,20 998,20 998,20 998,20 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

 

  

Средства бюджета 

городского округа 
4 292,80 300,00 998,20 998,20 998,20 998,20 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сумма средств, затраченных на 

содержание оборудования системы 

«Безопасный регион» (видеокамеры, 

серверы, коммутационное и прочее 

оборудование и сети) в технически 

исправном состоянии, позволяющем 

осуществлять формирование, передачу 

и хранение видеоинформации в 

течение сроков, установленных 

распоряжением Главного управления 

региональной безопасности 

Московской области от 22.06.2022 № 

26-РГУ (тыс. рублей) 

Подтверждающие материалы: данные 

Рейтинга-45 

 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

300 0 300 0 0 0 0 0 0 

5 Основное мероприятие 05.  

Профилактика наркомании и 

токсикомании, проведение ежегодных 

медицинских осмотров школьников и 

2023-

2027 

Итого: 2 410,00 330,00 520,00 520,00 520,00 520,00   

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  



студентов, обучающихся в 

образовательных организациях 

Московской области, с целью раннего 

выявления незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, медицинских 

осмотров призывников в Военном 

комиссариате Московской области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 410,00 330,00 520,00 520,00 520,00 520,00 

 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 Мероприятие 05.02 

Проведение антинаркотических 

мероприятий с использованием 

профилактических программ, 

одобренных Министерством 

образования Московской области 

2023-

2027 

Итого: 1 000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество внедренных в учебный 

план образовательных организаций 

профилактических программ 

антинаркотической направленности 

(шт.) 

 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 0 0 1 0 0 0 0 0 

5.2 Мероприятие 05.03 

Обучение педагогов и волонтеров 

методикам проведения 

профилактических занятий с 

использованием программ, 

одобренных Министерством 

образования Московской области 

2023-

2027 

Итого: 500,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

500,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол-во обученных педагогов и 

волонтеров методикам проведения 

профилактических занятий (единицы) 
 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

15 0 0 15 0 0 0 0 0 

5.3 Мероприятие 05.04 

Изготовление и размещение рекламы, 

агитационных материалов 

направленных на: информирование 

общественности и целевых групп 

профилактики о государственной 

стратегии, а также реализуемой 

2023-

2027 

Итого: 910,00 30,0 220,00 220,00 220,00 220,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

910,00 30,0 220,00 220,00 220,00 220,00 



профилактической деятельности в 

отношении наркомании; - 

формирования общественного мнения, 

направленного на изменение норм, 

связанных с поведением «риска», и 

пропаганду ценностей здорового 

образа жизни; - информирование о 

рисках, связанных с наркотиками; 

- стимулирование подростков и 

молодежи и их родителей к 

обращению за психологической и 

иной профессиональной помощью 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество рекламных баннеров, 

агитационных материалов 

антинаркотической направленности 

(шт.) 
 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

22100 0 100 
22 

100 
0 0 0 0 0 

5.4 Мероприятие 05.05 

Организация и проведение на 

территории городского округа 

антинаркотических месячников, 

приуроченных к Международному 

дню борьбы с наркоманией и 

наркобизнесом и к проведению в 

образовательных организациях 

социально-психологического и 

медицинского тестирования 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

 

 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ежегодное проведение мероприятий в 

рамках антинаркотических 

месячников (шт.) 

 

 

 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

280 0 140 280 0 0 0 0 0 

6 Основное мероприятие 07. 

Развитие похоронного дела  

2023-

2027 

Итого: 99 733,93 11 012,57 22 180,34 22 180,34 22 180,34 22 180,34 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

1 825,00 365,00 365,00 365,00 365,00 365,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

97 908,93 10 647,57 21 815,34 21 815,34 21 815,34 21 815,34 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1 Мероприятие 07.02  Итого: 1 825,00 365,00 365,00 365,00 365,00 365,00 



Реализация мероприятий по 

транспортировке умерших в морг, 

включая погрузо-разгрузочные 

работы, с мест обнаружения или 

происшествия для проведения 

судебно-медицинской экспертизы 

2023-

2027 

Средства бюджета 

Московской 

области 
1 825,00 365,00 365,00 365,00 365,00 365,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Доля транспортировок умерших в 

морг с мест обнаружения или 

происшествия для производства 

судебно-медицинской экспертизы, 

произведенных в соответствии с 

установленными требованиями 

(процент) 

 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

6.2 Мероприятие 07.04. 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) в сфере похоронного 

дела 

2023-

2027 

Итого: 71 057,83 7 796,47 15 815,34 15 815,34 15 815,34 15 815,34 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
71 057,83 7 796,47 15 815,34 15 815,34 15 815,34 15 815,34 

6.3 

Мероприятие 07.06  

Зимние и летние работы по 

содержанию мест захоронений, 

текущий и капитальный ремонт 

основных фондов 2023-

2027 

Итого: 26 851,10 2 851,10 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

26 851,10 2 851,10 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Содержание территории кладбищ в 

соответствии с требованиями 

действующего законодательства и 

санитарными нормами и правилами 

(процент) 

 

 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

45 
45 45 45 45 45 45 45 45 

 Итого по подпрограмме 

Итого 263 077,03 43 936,07 54 860,24 54 760,24 54 760,24 54 760,24 
 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

1 825,00 365,00 365,00 365,00 365,00 365,00 

Средства бюджета 

городского округа 
261 252,03 43 571,07 54 495,24 54 395,24 54 395,24 54 395,24 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

  



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от___________________________№_____________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ,  

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, от 

03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприятие 01.  

Развитие и эксплуатация Системы-112 на 

территории Московской области 

2023-

2027 
Итого: 1 981,16 335,16 411,50 411,50 411,50 411,50 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 981,16 335,16 411,50 411,50 411,50 411,50 

1.1 

Мероприятие 01.01. Совершенствование и 

развитие системы обеспечения вызова 

муниципальных экстренных оперативных 

служб по единому номеру 112. 

2023-

2027 

Итого: 1 981,16 335,16 411,50 411,50 411,50 411,50 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 981,16 335,16 411,50 411,50 411,50 411,50 

Обеспечено функционирование  

Системы-112, ед. 
 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

3 - - - 3 3 3 3 3 

2 

Основное мероприятие 02.  

Создание резервов материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
2023-

2027 

Итого: 3 083,00 329,50 700,00 684,50 684,50 684,50 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

3 083,00 329,50 700,00 684,50 684,50 684,50 

2.1 

Мероприятие 02.01.  

Создание, хранение, использование и 

восполнение резервного фонда для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера  2023-

2027 

Итого: 3 083,00 329,50 700,00 684,50 684,50 684,50 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
3 083,00 329,50 700,00 684,50 684,50 684,50 

Приобретено материальных средств 

резервного фонда для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций муниципального 

характера (по позициям), ед  

 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

50 12 25 40 50 50 50 50 50 



3 

Основное мероприятие 05 

Создание, содержание системно-

аппаратного комплекса «Безопасный 

город» на территории муниципального 

образования Московской области 

2023-

2027 

Итого: 3 600,00 0,00 900,00 900,00 900,00 900,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
3 600,00 0,00 900,00 900,00 900,00 900,00 

3.1 

Мероприятие 05.01. 

Создание, содержание системно-

аппаратного комплекса «Безопасный 

город» 

2023-

2027 

Итого: 3 600,00 0,00 900,00 900,00 900,00 900,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

3 600,00 0,00 900,00 900,00 900,00 900,00 

Не предусмотрен  

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х х х х х х х х х 

 Итого по подпрограмме 

Итого 8 664,16 664,66 2 011,50 1 996,00 1 996,00 1 996,00 

  
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

8 664,16 664,66 2 011,50 1 996,00 1 996,00 1 996,00 

* - результат данного мероприятия определяется ОМСУ на основании заключенных контрактов. ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ,  

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, от 

03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирова

ния 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 

2024 

год 

2025 

год 
2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприятие 01.  

"Создание, развитие и поддержание в постоянной 

готовности систем оповещения населения об 

опасностях, возникающих при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера (происшествий) на 

территории муниципального образования  

Московской области" 

2023-

2027 

Итого 2 191,60 191,60 500,00 500,00 500,00 500,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

2 191,60 191,60 500,00 500,00 500,00 500,00 

1.1 

Мероприятие 01.01.  

Создание, поддержание в постоянной готовности к 

применению муниципальной автоматизированной 

системы централизованного  оповещения (далее - 

МАСЦО) и системы информирования населения 

при чрезвычайных ситуациях или об угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации (аварии, 

происшествиях эпидемии) или военных конфликтах 

2023-

2027 

Итого 2 191,60 191,60 500,00 500,00 500,00 500,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

2 191,60 191,60 500,00 500,00 500,00 500,00 

Обеспечена готовность технических средств 

оповещения, % 

 

 

 Итог

о 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 

год 

2025 

год 

2026 год 2027 год 

I 
II III IV 

100 100 - - - 100 100 100 100 

2 

Основное мероприятие 02. "Накопление, хранение и 

использование в целях гражданской обороны 

запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств" 

2023-

2027 

Итого 925,00 185,00 185,00 185,00 185,00 185,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства 

бюджета 

925,00 185,00 185,00 185,00 185,00 185,00 



городского 

округа Лобня 

2.1 

Мероприятие 02.01.  

Создание, содержание, управление и распоряжение 

запасами материально-технических, 

продовольственных и иных средств в целях 

гражданской обороны 

2023-

2027 

Итого 925,00 185,00 185,00 185,00 185,00 185,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

925,00 185,00 185,00 185,00 185,00 185,00 

Приобретено материально-технических, 

продовольственных и иных средств, для целей 

гражданской обороны, ед. 

 Итог

о 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 

год 

2025 

год 

2026 год 2027 год 

I II III IV 

- - - 

9 - - - 9 9 

3 

Основное мероприятие 03. 

"Развитие и совершенствование материально-

технической базы учреждений в сфере гражданской 

обороны и защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций " 

2023-

2027 

Итого 1 090,00  50,00 260,00 260,00 260,00 260,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

1 090,00 50,00 260,00 260,00 260,00 260,00 

3.1 

Мероприятие 03.01. Повышение степени готовности 

к использованию по предназначению защитных 

сооружений и других объектов гражданской 

обороны 

2023-

2027 

Итого 1 040,00 0,00 260,00 260,00 260,00 260,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

1 040,00 0,00 260,00 260,00 260,00 260,00 

Количество объектов гражданской обороны, ед.  Итог

о 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 

год 

2025 

год 

2026 год 2027 год 

I II III IV 

8 8 - - - 8 8 8 8 

3.2 

Мероприятие 03.04 «Пропаганда знаний в области 

гражданской обороны» 

2023-

2027 

Итого 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Изготовление и поставка печатной продукции по 

пропаганде знаний по гражданской обороне, защите 

населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения 

пожарной безопасности, штук 

 Итог

о 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 

год 

2025 

год 

2026 год 2027 год  

I II III IV 

2000

0 

0 0 0 200

00 

0 0 0 0  

 Итого по подпрограмме 

Итого 4 206,60 426,60 945,00 945,00 945,00 945,00 

  Средства 

бюджета 

4 206,60 426,60 945,00 945,00 945,00 945,00 



городского 

округа Лобня 

  ». 



  

Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

«Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ,  

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, от 

03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирова

ния 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 

2024 

год 
2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприятие 1: "Повышение 

степени пожарной безопасности на 

территории муниципального образования 

Московской области" 

2023-

2027 

Итого 2 800,00 400,00 600,00 600,00 600,00 600,00 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

2 800,00 400,00 600,00 600,00 600,00 600,00 

1.1 

Мероприятие 1.4 «Оснащение и содержание 

пожарных извещателей в жилых 

помещениях, занимаемых 

малообеспеченными гражданами, 

малообеспеченными или многодетными 

семьями Московской области» 

2023-

2027 

Итого 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретено пожарных извещателей, штук 2023-

2027 

 Ит

ого 

202

3 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 

год 

2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 0 0 0 100 0 0 0 0 

1.2 

Мероприятие 01.08. Обеспечение связи и 

оповещения населения о пожаре 

2023-

2027 

Итого 2 650,00 250,00 600,00 600,00 600,00 600,00 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

2 650,00 250,00 600,00 600,00 600,00 600,00 

 



 
Количество мероприятий в условиях 

особого противопожарного режима, ед. 

  Ит

ого 

202

3 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 

год 

2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 
     

96 2

4 

48 72 96 96 96 96 96 

  Итого по подпрограмме Итого 2 800,00 400,00 600,00 600,00 600,00 600,00 

  
Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

2 800,00 400,00 600,00 600,00 600,00 600,00 

 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

«Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ,  

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, от 

03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ) 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных  

на территории муниципального образования Московской области» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприятие 01.  

Выполнение мероприятий по безопасности 

населения на водных объектах, 

расположенных на территории Московской 

области 

2023-

2027 

Итого: 2 250,00 250,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 250,00 250,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

Мероприятие 01.01.  

Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья (оплата работы 

спасательного поста, в том числе в 

межкупальный период) 

2023-

2027 

Итого: 2 250,00 250,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 250,00 250,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, ед. 

 Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

96 24 48 72 96 96 96 96 96 

Итого по подпрограмме 

Итого: 2 250,00 250,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 250,00 250,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          ».  



Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

«Приложение 8 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ,  

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, 

от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, от 

03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ п/п Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный  

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприятие 01. Создание 

условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления 

2023-

2027 

Итого: 82 888,60 15 765,00 16 780,90 16 780,90 16 780,90 16 780,90 Администрация 

городского округа Лобня 

Московской области 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 

82 888,60 15 765,00 16 780,90 16 780,90 16 780,90 16 780,90 

1.1 

Мероприятие 01.01.  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

2023-

2027 

Итого: 82 888,60 15 765,00 16 780,90 16 780,90 16 780,90 16 780,90 Администрация 

городского округа Лобня 

Московской области 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 

82 888,60 15 765,00 16 780,90 16 780,90 16 780,90 16 780,90 

1.2 

Мероприятие 01.02.  

Диагностика, ремонт, регламентные 

работы и техническое обслуживание 

пожарных, аварийно-спасательных, 

оперативно-служебных и специальных 

автомобилей 

2023-

2027 

Итого: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского округа Лобня 

Московской области 2023-

2027 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 

Мероприятие 01.03.  

Закупка запасных частей, материалов, 

шин и аккумуляторов, оборудования, 

приспособлений и инструмента для 

проведения ремонта и технического 

обслуживания автомобильной техники, 

пожарных насосов, средств малой 

механизации, гидравлического аварийно-

спасательного инструмента 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

городского округа Лобня 

Московской области 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого по подпрограмме 

Итого 82 888,60 15 765,00 16 780,90 16 780,90 16 780,90 16 780,90 

 Средства бюджета 

городского округа Лобня 

82 888,60 15 765,00 16 780,90 16 780,90 16 780,90 16 780,90 

». 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21



